Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 07       Brasília-DF, 01 de março de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 004,  DE 26 DE FEVEREIRO DE 2002 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto
na Medida Provisória n.º 1.917, de 29 de julho de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 30
de julho de 1999,  resolve:

Conceder a redução da jornada de trabalho de oito horas  diárias para quatro horas
diárias, à servidora ELEUZA DA SILVA BANDEIRA, Agente Administrativo, classe “A”, padrão
III, Siape  n.º 808140 (Processo n.º 53000.0006646/2002).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora - Geral de Recursos Humanos

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N.º 024,  DE 21 DE  FEVEREIRO DE 2002 - O Delegado do Ministério das
Comunicações no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe fora subdelegada através
da Portaria N.º 365/01, da Secretaria Executiva do Ministério das Comunicações, publicada no
Diário Oficial da União em 11 de Outubro de 2001, resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 07             Brasília-DF, 01 de março de 2002

Boletim de Serviço 2

I - Designar os servidores DENISE CRUZ SAAD, Siape n.º 1043828, JOSÉ
MESSIAS PEREIRA, Siape n.º 0455003 e ÁLVARO DA CRUZ PEREIRA, Siape n.º 0452137
para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão Especial para realizar trabalhos de exame,
avaliação, classificação e destinação do veículo oficial Belina, placa GMF-0739 pertencente ao
acervo patrimonial desta DMC.

II – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, sendo admitida a sua prorrogação por igual
período  para conclusão dos trabalhos.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de
Serviços do Ministério das Comunicações.

EDUARDO BRÁS NETO ALMEIDA - Delegado

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA  N.º 016,  DE   26  DE    FEVEREIRO  DE 2002  - O Delegado Regional Interino do
Ministério das Comunicações no Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, resolve:

I – Designar os servidores JORGE GUILHERME PFISTERER JUNIOR,
Administrador, SIAPE nº 1291747, ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, Motorista Oficial,
Siape nº 0810125, e ROBERTO BERMUDES CAEIRO, Agente Administrativo, Siape nº
0778078, para sob a presidência do primeiro, constituirem a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA DELEGACIA REGIONAL DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES nos
Estado do Rio de Janeiro e Espírito Santo.

II – Designar o Servidor ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO para substituir o
Presidente da Comissão, em seus impedimentos eventuais.

III – Designar os Servidores CÉLIA PAULA BORGES, DAS 101.1, Siape nº
133067, e WILSON GOMES DE FARIAS, DAS 101.2, Siape nº 6809646, para substituir
qualquer um dos membros da Comissão, em seus impedimentos eventuais.

IV – Esta Portaria entrará vigor na data de sua publicação e terá validade pelo
período de um ano, revogando quaisquer disposições anteriores  a ela contrárias.

WERNER STEINERT JUNIOR - Delegado interino

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 07             Brasília-DF, 01 de março de 2002

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANA MARIA DAS DORES E
SILVA

1222096 BELO HORIZONTE 25 a 28.02.2002

ANTONIO ARMANDO
MOREIRA

1296058 BELO HORIZONTE 25 a 28.02.2002

ANTONIO CARLOS TARDELI 1307456 SÃO PAULO 20 a 21.02.2002
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 RIO DE JANEIRO 21 a 22.02.2002

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 SÃO PAULO 27 a 28.02.2002

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 MANAUS 28.02 a 02.03.2002

LEON HOROWITZ 1294018 GOIÂNIA 22 a 23.02.2002
MAURÍCIO DE ALMEIDA
ABREU

1215157 PORTO ALEGRE 05 a 07.03.2002

NEIDE APARECIDA DA SILVA 1337076 BELO HORIZONTE 25 a 28.02.2002
PEDRO VELASQUES SANTOS 1324256 BELO HORIZONTE 25 a 28.02.2002
RAIMUNDA NONATA PIRES 1060461 SÃO PAULO 26.02 a 01.03.2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador Geral de Administração

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 07             Brasília-DF, 01 de março de 2002

Boletim de Serviço 4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº  53800.000199/94

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN
0455564 Lei 8.911 de

11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 e
n.º 925/99 do TCU.

HERMÍNIA SALES DE
QUEIROZ PINHEIRO

DAS-1 (Concessão)
Alteração da concessão anterior
em face da Decisão nº 925/99 –
TCU.

Anteriormente a servidora
possuía incorporados 7/10 de
DAS-1, com a presente
concessão a mesma passa a ter
incorporados 8/10 de DAS-1.

1/10 16.05.96 16.05.96

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação, Substituta

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 07             Brasília-DF, 01 de março de 2002

Boletim de Serviço 5

Processo nº  53000.001654/95

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN
1163907 Lei 8.911 de

11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 e
925/99 - TCU.

PAULO EMANOEL SILVA
LIMA

DAS-1 (Concessão)

Alteração da concessão anterior
em face da Decisão nº 925/99 –
TCU.

Anteriormente o servidor possuía
incorporados 7/10 de DAS-1,
com a presente concessão o
mesmo passa a ter incorporados
8/10 de DAS-1.

1/10 21.03.96 21.03.96

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da Divisão de Legislação, Substituta

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 07             Brasília-DF, 01 de março de 2002

Boletim de Serviço 6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br